
 

 
Centro Linguistico d’Ateneo Messinese - Segreteria Amministrativa  

Tel. +39 090 676 7205 / 7206 - Web: clam.unime.it - e-mail: clam@unime.it 
Via Luciano Manara, 54 - 98123 Messina  

                                    

 

 
IL PRESIDENTE 

 
 
  

Visto il Decreto del Presidente CLAM Rep. n° 33/2018, Prot. n° 71401 del 28/09/2018, con il quale 
è stata indetta una ricognizione interna per la ricerca di professionalità idonee allo svolgimento di attività 
di docenza delle Lingue straniere moderne e della Lingua italiana per stranieri, e all’ottenimento della 
certificazione DITALS di I e II livello per i corsi CLAM nell’A.A. 2018/2019; 
 

Visto l’avviso di ricerca di professionalità interna all’Ateneo, prot. n° 71501 del 28/09/2018, 

pubblicato in pari data sul sito dell’Università di Messina e sul sito del CLAM;   
 
Preso atto che sono pervenute n°3 buste (n°1 per la Lingua tedesca, n°1 per la Lingua italiana 

per stranieri e n°1 per la Lingua inglese); 
 
Visti gli atti della Commissione giudicatrice della suddetta procedura, nominata con Decreto del 

Presidente del CLAM Rep. n° 34/2018 -  Prot. n° 72559 del 02/10/2018;  
 
   

DECRETA 

 
 

La seguente graduatoria di merito della procedura di ricerca di professionalità interna: 
 

 

Per la Lingua inglese    D’Arrigo Marcella, nata a Messina il 23/04/1969 

Per la Lingua tedesca     Risicato Eliana, nata a Messina il 23/11/1972 

Per la Lingua italiana per stranieri  Risicato Eliana, nata a Messina il 23/11/1972 

 

La suddetta graduatoria sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Università degli Studi di Messina 
e sul sito del CLAM. 

 

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta dell’apposito registro e verrà portato a ratifica nella 
prima seduta utile del Comitato Tecnico Scientifico del C.L.A.M. 

 
 

 
Il Presidente 

(Prof.ssa Patrizia Torricelli) 

 
 
 

http://clam.unime.it/
mailto:clam@unime.it



		torricelunime.it
	2018-10-08T08:00:01+0000
	Messina
	Patrizia Torricelli
	Presidente Clam




